
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22» 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                              

31.08. 2021 года                                      Миасс                                          № 83/1ш 

 

 

Об утверждении годового календарного учебного графика  

МБОУ «СОШ № 22»  

на 2021-2022 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Уставом МБОУ «СОШ № 22», на основании Устава МБОУ 

«СОШ № 22» и решения педагогического совета (Протокол № 10 от 25.06.2021г.) и  во 

исполнение послания Президента РФ Федеральному собранию РФ от 15.01.2020 и 

поручения Правительства РФ от 25.02.2020 № Тг-П8-4пр «О поэтапном возобновлении 

деятельности образовательных организаций» в части организации работы 

общеобразовательных учреждений 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить учебный календарный график работы  школы на 2021-2022 учебный 

год  (Приложение 1). 

2. Назначить ответственными лицами за исполнение годового календарного 

учебного графика в базовой школе заместителя директора по УВР Бронфину О.А., в 

филиале заместителя директора по УВР Зулкарнееву В.В. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

          Директор                                                                            Е.М. Чучкалова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Бронфина О.А., Зулкарнеев В.В. 



                                                                             УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «СОШ № 22» 

_____________ Е.М. Чучкалова 

Приказ № 83/1ш от 31.08.2021г. 

 

Годовой календарный учебный график 

МБОУ «СОШ № 22»  
на 2021-2022 учебный год 

 

Режим работы 

Пятидневная рабочая неделя 

Время работы: 

Базовая школа 08.00-19.30 час. 

Филиал  8.00-17.00 час. 

Выходные дни - суббота, воскресенье и праздничные дни, установленные 

законодательством Российской Федерации 

 

Начало учебного года - 1 сентября 2021г.  

Окончание учебного года - 31 августа 2022г. 

Дата начала учебного года - 2 сентября 2021г. 

 

1. Продолжительность учебного периода: 

в 1-х классах - 33 недели;  

во 2,3,4,6,7,8,9,10,11-ых классах- 34 недели. 

 

МБОУ "СОШ № 22" работает в две смены: 

1 смена:  1а,1б, 2а, 3б, 4а, 4б, 4в, 5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 9а, 9б, 11-й классы. 

2 смена: 2б, 3а, 8а, 8б, 10-й классы. 

В филиале все классы учатся в первую смену. 

 

График работы 

 

Окончание учебного периода в 1-х классах - 20 мая 2022г.,  

окончание учебного периода во 2-8,10-ых классах - 27 мая 2022г., окончание учебного 

периода для обучающихся 9,11-ых классов - в соответствии с расписанием экзаменов 

государственной итоговой аттестации и учебным планом. 

  

2. Количество классов на 2021-2022 учебный год: 

  

 1-е классы – 2+1   5-е классы – 2+1  9-е классы – 2+1 

 2-е классы – 2+1  6-е классы – 2+1  10-е классы - 1 

 3-и классы – 2+1  7-е классы - 1+1  11-е классы - 1 

 4-е классы – 3+1  8-е классы - 2+1    

 "+" - классы филиала 

 

 

 

ПРИНЯТО 

Педагогическим советом 

 МБОУ «СОШ № 22»  

Протокол № 10 от 25.06.2021г. 

 



Регламентирование образовательного процесса на 2021-2022 учебный год 

 

Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года 

 Учебный год в 1-9-х классах делится на четверти 

  

   Начало и окончание четверти Каникулы 

1 четверть 02 сентября – 29 октября 2021г. 30.10.2021 - 07.11.2021г.  

(9 дней) 

2 четверть 08 ноября – 28 декабря 2021г. 29.12.2021 - 09.01.2022г.  

(12 дней) 

3 четверть 10 января – 18 марта 2022г. 19.03.2022 – 27.03.2022г.  

(9 дней) 

4 четверть 28 марта  –  27 мая  2021г. 28.05.2022 –31.08.2022г. 

  

Дополнительные каникулы для первоклассников - с 14.02.2022г. по 18.02.2022г. 

 

 Учебный год в 10-11 классах делится на полугодия 

  

   

Полугодия 

Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 
Начала  

полугодия 

Окончания 

полугодия 

1-ое полугодие 02.09.2021г. 28.12.2021г. 16 недель 

2-ое полугодие 10.01.2022г. 27.05.2022г. 18 недель 

  

4. Регламентирование образовательной деятельности на неделю: 

на 2021-2022 учебный год  установлена пятидневная рабочая с двумя выходными 

днями. 

5. Регламентирование образовательной деятельности на день: 

 

 начало учебных занятий 1 смены в 8.00 час. без проведения нулевых уроков; 

окончание учебных занятий первой смены- 14 часов 20 минут;  

 окончание учебных занятий 2-й смены: 4-е классы - 17.50 час.; 8-е классы - 19.30 

час.  с учетом занятий внеурочной деятельности. 

 в 1 классе используется «ступенчатый» режим обучения:  

в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут,  

в ноябре – декабре – 4 урока по 35 минут, в январе – мае – 4 урока по 40 минут (1 раз в 

неделю пятый урок за счет физической культуры); 

 для 2-11-х классов - 40 минут; 

 в классах специального коррекционного образования - 40 минут. 

 

Расписание звонков для 1-х классов 

   

№ урока Время 

Продолжительность 

перемены 

Классы, охваченные 

питанием 

1 четверть  

1 08:00 – 8:35 час. 10 мин. 1а класс. 

2 08:45 – 9:15 час. 40 мин. 1б класс. 

3   09:55 – 10:25 час. 
 

 

2 четверть  

https://сайтобразования.рф/


1 08:00 – 8:35 час. 10 мин.  

2 08:45 – 9:15 час. 40 мин.  

3   09:55 – 10:25 час. 10 мин.  

4   11:20 – 12:00 час. 
 

 

3, 4 четверть  

1 08:00 – 08:40 час. 10 мин.  

2 08:50 – 09:30 час. 10 мин.  

3 09:40 – 10:20 час. 40 мин.  

4 11:00 – 11:40 час. 10 мин.  

  5 11:50 – 12:30 час.     

   

 

Расписание звонков для 2-х -11-х классов 

   

№ 

урока 

Время проведения 

урока 

Время начала занятий Продолжительность 

перемены 

1 08.00 – 08.40 2а, 3б,5а,5б,6б,9а, 11а 

классы 

10 мин. 

2 08.50 – 09.30 4а,4б,4в,6а,9б классы 20 мин. 

3 09.50 – 10.30 7а классы 10 мин. 

4 10.40 – 11.20 8а, 8б, 10а классы 10 мин. 

5 11.30 – 12.10  20 мин. 

6 12.30 – 13.10 2б класс. 30 мин. 

7 13.40 – 14.20 3а класс. 10 мин. 

8 14.30 – 15.10    20 мин. 

9 15.30 – 16.10    10 мин. 

10 16.20 – 17.00    10 мин. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

График работы Филиала 

№ Время Мероприятия 

1 07:55 Приход детей с.Новоандреевка 

2 08:05 Подвоз 1 автобуса 

3 08:10 Подвоз 2 автобуса 

4 08:25 Подвоз детей п. Тыелга 

5 08:30 – 09:10 1 урок 

6 09:15 – 09:55 2 урок 

7 09:55 - 10: 05 Завтрак: 1 – 3 классы 

8 10:05 – 10:45 3 урок 

9 10:45 – 10:55 Завтрак: 4 – 6 классы 

10 10:55 – 11:35 4 урок 

11 11:35 – 11:45 Завтрак: 7 – 9 классы 

12 11:45 – 12:25 5 урок 

13 12:30 – 13:10 6 урок 

14 13:15 – 13:55 7 урок 

15 14:10 Отвоз детей п. Тыелга 

16 14:15 Отвоз детей 1 автобус 

17 14:30 Отвоз детей 2 автобус 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-20T15:32:12+0500
	МБОУ "СОШ № 22"
	Я являюсь автором этого документа




